[image: ]

«Тымсер» сикт овмöдчöминса  администрация
тшöктöм
Администрация сельского поселения  «Тимшер»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  02 декабря 2021 г.                                       		          		              22-р
пст. Тимшер
Усть-Куломский район
Республика Коми

Об определении места для запуска салютов, фейерверков и применения пиротехники на территории сельского поселения «Тимшер»

       В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2009 года  №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении  и использовании пиротехнических изделий», обязываю:
1. В целях обеспечения пожарной безопасности и безопасности граждан в период подготовки и проведения новогодних праздничных мероприятий на территории сельского поселения «Тимшер»:
1. а) определить  местом для запусков салютов, фейерверков: пустырь за клубом ул. Советская, д.3, п.Тимшер.
б) определить местом для запусков салютов, фейерверков: площадка между ул. Лесная  и ул. Комсомольская, между домами 2 и 4 п. Лопьювад.
1. Охрана площадки и безопасности граждан при запуске салютов и фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее запуск. Зрители должны находиться с наветренной стороны.
1. Безопасное расстояние от места запуска салютов и фейерверков до зданий и зрителей определяется с учетом требований инструкции применяемых пиротехнических изделий.

Глава сельского поселения «Тимшер»                                              В.А.Белова

image1.png